

با سلام و خسته نباشید؛ پس از تک‌ترخی شدن قیمت بنزین برخی از رانندگان تاکسی و آژانس‌ها اقدام به افزایش خودسرانه کرایه‌های خود کرده‌اند. تقاضا دارم مسؤولان رسیدگی کنند.

با سلام و خسته نباشید؛ لطفاً فکری در مورد محل مناسب پارک در اطراف پاساژ علاءالدین و محدوده موبایل فروش‌ها ننمایید.

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

زمان مصاحبه ۲۹ رشته دکتری

زمان مصاحبه ۲۹ رشته دوره دکتری تخصصی با آزمون و بدون آزمون سال ۹۴ دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد. معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «جدول زمان‌بندی مصاحبه دوره دکتری تخصصی ۲۹ رشته روی سایت www.azmoon.net قرار گرفت.» مجتبی علوی فاضل در ادامه افزود:«دعوت‌شدگان به مصاحبه می‌توانند با مراجعه به این سایت از زمان مصاحبه خود مطلع شوند. دعوت‌شدگان باید در زمان تعیین شده در جلسه مصاحبه حضور به هم رسانند و اگر هر واجد شرایطی به هر دلیلی نتواند در زمان مقرر در جلسه مصاحبه حضور یابد، امکان مصاحبه مجدد وجود نخواهد داشت؛ لذا عدم حضور به معنی انصراف از پذیرش تلقی می‌شود.»

او در ادامه در پاسخ به این سوال که دعوت‌شدگان چه مدارکی را باید به همراه داشته باشند، گفت: «دعوت‌شدگان باید هرگونه سوابق علمی و تحقیقاتی مانند پروژه، مقاله، ترجمه و تالیف را در زمینه رشته خود به همراه داشته باشند. همچنین به همراه داشتن اصل مدرک کارشناسی و کارشناسی‌ارشد و ریس نمرات و پایان‌نامه کارشناسی‌ارشد ضروری است.»

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «با توجه به اینکه دعوت متقاضیان بدون آزمون براساس معدل و نمره پایان‌نامه ملاک عمل قرار گرفته است، چنانچه در بین معدل و نمره پایان‌نامه، زمان ثبت‌نام و زمان مصاحبه فرد مغایرتی وجود داشته باشد مطابق ضوابط برخورد خواهد شد.»

علوی‌فاضل در ادامه در مورد زمان مصاحبه سایر رشته‌ها گفت: «زمان مصاحبه سایر رشته‌ها نیز متعاقباً اعلام خواهد شد. اما اگر هر واجد شرایطی در مورد زمان خود در قسمت مصاحبه با سوالی مواجه شد، می‌تواند با مراجعه به سایت www.pubr-azmoon.com و طرح سوال پرسش و پاسخ در اسرع وقت پاسخ لازم را دریافت کند.»

ثبت‌نام آزمون آیتلس آغاز شد

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی همچنین خبر داد که ثبت‌نام آزمون آیتلس دانشگاه (در شهرهای همدان و اصفهان) و آزمون آیتلس آکادمیک و جنرال (در شهر تهران) آغاز شد. او ادامه داد: «آزمون آیتلس آکادمیک و جنرال روز شنبه ۱۰ مرداد سال ۹۴ در تهران و آزمون آیتلس آکادمیک روز پنجشنبه ۲۲ مرداد سال ۹۴ در شهرهای همدان و اصفهان برگزار خواهد شد. نتایج آزمون آیتلس آکادمیک و جنرال و آزمون آیتلس آکادمیک روز پنجشنبه ۲۲ مرداد سال ۹۴ در شهرهای همدان و اصفهان بر گزار خواهد شد. نتایج آزمون آیتلس آکادمیک و جنرال روز شنبه ۲۴ مرداد و نتایج آزمون آیتلس آکادمیک روز چهارشنبه چهارم شهریور از طریق سایت results.iaets.org اعلام می‌شود.» معاون سنجش و پذیرش تاکید کرد: «انصراف و انتقال زمان آزمون‌ها و تغییر آزمون از آکادمیک به جنرال و بالعکس پس از ثبت‌نام قطعی، تنها پیش از بازه زمانی ۳۵ روز مانده به تاریخ کتبی امکان‌پذیر است.»

دستیار ویژه رئیس‌جمهور مطرح کرد

نقش بی نظیر دانشگاه آزاد اسلامی در انسجام اقوام ایرانی

دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور اقلیت‌های مذهبی و دینی معتقد است دانشگاه آزاد اسلامی در تحکیم و تقویت ارتباط بین اقوام ایرانی نقش بی‌نظیری داشته است. علی یونسی معتقد است این نقش یک اتفاق بزرگ است که باعث انسجام کشور شده است. علی یونسی در گفت‌وگو با خبرگزاری آنا از نقش دانشگاه آزاد اسلامی در تحکیم و تقویت ارتباط بین اقوام ایرانی گفته و تاکید کرده است: «آموزش و پرورش مطالعاتی در دست انجام دارد. دانشگاه آزاد اسلامی هم می‌تواند در این امر پیشگام باشد. در هر حال این مطالبه به حقی است که اقوام ایرانی دارند. زبان‌های ایرانی در برخی جاها در حال فراموش شدن است. این زبان‌ها گنجینه‌های اصلی زبان ذری و فارسی است.» یونسی درباره نقش دانشگاه آزاد اسلامی در کشور در زمینه پیوند میان اقوام ایرانی گفته است: «ملت ایران، از یک تنوع قومی و مذهبی برخوردار است. انواع اقوام، زبان‌ها، لهجه‌ها و گرایش‌های قومی وجود دارد که ما همه آنها را مبارک می‌دانیم؛ در عین حال باید شرایطی را

فراهم کنیم که همدیگر را بشناسیم و تا همدیگر را نشناسیم کمتر یکدیگر را قبول خواهیم کرد.»او ادامه داده است: «برای اینکه اقوام ایرانی به هم نزدیک شوند و جهت ایجاد ادغام اجتماعی درست و پویا، احتیاج به زمینه‌های مناسب داریم. برای این ادغام اجتماعی و پذیرش قومی، احتیاج به هم‌شناسی داریم. هم‌شناسی باعث می‌شود همدردی و هم‌زبانی پدید آید. به همین خاطر مراکز آموزشی و علمی، بیشترین نقش را در این میان دارند.» دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور اقلیت‌های مذهبی و دینی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی در این زمینه به تنهایی نقش بی‌نظیری ایفا کرده، گفته است: «سالانه بخشی از جمعیت سراسر ایران، هم استاد و هم دانشجو برای تحصیل و آموزش به جاهای دیگر رفت و آمد می‌کنند. از نظر یک جامعه‌شناس که

دیدگاه استراتژیک دارد، این امری بسیار ضروری و لازم است و باعث می‌شود که اقوام به هم نزدیک شوند و تمامی توطئه‌های دشمنان برای ایجاد تفرقه از بین برود.»او معتقد است این دیدگاه که هر کس در شهر خودش درس بخواند، در درازمدت اتفاق خوبی نیست؛ چراکه ما ملت بزرگی هستیم که باید با هم ارتباط داشته باشیم. یونسی گفته است: «ایجاد این شبکه ارتباطی در گذشته یک آرزو بوده و به‌شدت هم لازم است. آنچه که می‌تواند ما را خیلی به هم نزدیک کند، این است که چند میلیون نفر از اقوام مختلف، سالانه در کنار هم زندگی کنند. دانشگاه آزاد اسلامی نیز با گسترش امر آموزش عالی، در افزایش انسجام ملی به‌عنوان یک ضرورت در کشور نقش داشته و حتی در جاهایی آن را ایجاد کرده است؛ برای همین هیچ فرد دلسوزی نمی‌تواند قردردان این کارکرد دانشگاه آزاد اسلامی نباشد.»

در جلسه اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با وزیر علوم و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد

تقدیر نمایندگان ازوزارت علوم ودانشگاه آزاد اسلامی

داده شود. به هر حال کار کمیسیون‌های مجلس قانون‌گذاری و بحث نظارتی است. بحث نظارت در صورتی می‌تواند عادلانه، هدایت‌گرانه و مشوقانه باشد که نمایندگان محترم از جزئیات آنها مطلع شوند. عادلانه نیست که برنامه‌های کلان فرهنگی در دانشگاه‌ها، تحولی که در حوزه فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی ایجاد شده و همچنین رغبت ایجاد شده برای فعالیت‌های فرهنگی نادیده گرفته شود و به مسائلی که مربوط به دانشگاه‌ها نیست توجه شود.»

خدمات فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی غیر قابل کتمان است

علیرضا منطری، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی که یکی از حاضران در جلسه این کمیسیون با مسئولان رده بالای آموزش عالی کشور بوده است، گفت‌وگو با فرهیختگان می‌گوید: «جلسه‌ای که با وزیر علوم و رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی داشتیم بیشتر به‌منظور ابلاغ دغدغه‌های فرهنگی نماینده‌های مجلس در مورد دانشگاه‌ها به این عزیزان بود. به هر حال نظرات بر فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها و نهادهای آموزشی هم یکی از وظایف کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس است و اتفاقاً نماینده‌ها برای این مساله اهمیت بسیاری قائل هستند.»

او ادامه می‌دهد: بعد از اینکه آقای دکتر فرهادی و دکتر میرزاده دغدغه‌های فرهنگی نماینده‌ها را شنیدند، گزارشی از فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه و محدودیت‌هایی که در برابر حل برخی مشکلات وجود دارد ارائه دادند. به هر حال اینکه نماینده‌های مجلس در جریان فعالیت‌های دانشگاه‌ها قرار بگیرند اتفاق بسیار مثبتی است.»

منطری با اشاره به اینکه فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی و تأثیر آن بر فضای آموزشی کشور قابل کتمان نیست، ادامه می‌دهد: «دانشگاه آزاد اسلامی دارای برنامه‌های فرهنگی مدون و یک چشم انداز فرهنگی روشن است. در همین راستا شاهد اقداماتی مانند ساختن بیش از ۶۰ مسجد در دانشگاه‌ها، برگزاری مسابقات قرآن و عترت، همایش‌های فرهنگی فراگیر، ارائه دورسی همچون دفاع مقدس و... هستیم و این باعث خوشحالی است. البته از نهادی به گستردگی دانشگاه آزاد اسلامی توقعی غیر از این هم نمی‌رود. با این وجود به هر حال دغدغه‌های فرهنگی نماینده‌های مجلس هم که به‌طور کلی جوانان را دربر می‌گیرد باید شنیده شود. این دغدغه‌ها فقط مربوط به دانشگاه‌ها نیست بلکه ابعاد دیگری دارد؛ اما وقت زیادی از جوانان هم در دانشگاه‌ها می‌گذرد و این وظیفه نهادهای آموزشی را سنگین‌تر می‌کند. آنها حتی باید برای مشکلاتی که خودشان در شکل‌گیری آنها نقشش ندارند راحل‌های فرهنگی پیدا کرده و سعی کنند کمبود فعالیت فرهنگی در سایر عرصه‌ها را برای جوانان پر کنند.»

ارتقای ۱۷ استاد در هیات‌ممیزه دانشگاه آزاد اسلامی

در جلسه هیات‌ممیزه دانشگاه آزاد اسلامی از مجموع ۱۸ پرونده بررسی‌شده با ارتقای ۱۷ پرونده ارتقا به دانشیاری و استادیاری موافقت شد. جلسه هیات‌ممیزه این دانشگاه به ریاست حمید میرزاده رئیس دانشگاه و با حضور حسین غریبی معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه برگزار شد. در این جلسه از مجموع ۱۸ پرونده ارائه‌شده برای ارتقای رتبه استادان این دانشگاه، با ارتقای ۱۷ پرونده موافقت شد که از این تعداد ۱۰ پرونده مربوط به ارتقا از استادیاری به دانشیاری و هفت پرونده نیز مربوط به ارتقا از مربی به استادیاری بود. همچنین اعضای هیات‌ممیزه دانشگاه آزاد اسلامی با رتقای یک پرونده از دانشیاری به استادی به دلیل ضعف در مستندات پژوهشی مخالفت کردند.

وقت با کمیته انتخاب رئیس‌ان دانشگاه

اتلاف سیاست نمی‌شود

از همان سال‌های ابتدای تشکیل شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار بر این شد که روسای دانشگاه‌ها به پیشنهاد وزیر و تایید شورای عالی انقلاب فرهنگی منصوب شوند. در این میان هرگز قصد شورا محدود کردن اختیار دولت نبود و شورا که وظیفه طراحی راه پیشرفت علم و بسط فرهنگ را داشت، نمی‌خواست در عزل و نصب مقامات اجرایی که در حیطه مسئولیت دولت و رئیس‌جمهوری است دخالت کند، بلکه بیشتر نظر بر این بود که تایید شورای عالی انقلاب فرهنگی موجب افزونی اعتبار مقام ریاست دانشگاه شود و بعضی از اعضا می‌گفتند چه خوب است که حکم رئیس دانشگاه را ریاست‌جمهوری امضا کند. من که از ابتدای تشکیل شورا تاکنون همواره عضو آن بودم کمتر به یاد می‌آورم که شورای عالی انقلاب فرهنگی به رئیس پیشنهادی وزرا رای نداده باشد، ولی متأسفانه در یکی، دو سال اخیر اختلاف پدید آمده و بر اثر آن حدود ۳۰ دانشگاه کشور مدت‌هاست که با سرپرست اداره می‌شوند. برای رفع این مشکل چاره‌ای اندیشیده بودند که یک هیات ۴ نفری (که رئیس هیات نظارت و بازرسی هم به آن اضافه شد) به نمایندگی از شورای عالی پیشنهاد وزرا را بررسی کنند و اگر به اجماع رسیدند، رای‌شان رای شورای عالی باشد و اگر نرسیدند شورای عالی تصمیم بگیرد. امید است این کمیته که نماینده مناسب شورای عالی است، موفق باشد. واگذاری انتخاب و تعیین روسای دانشگاه‌ها به کمیته ۵ نفری حتی اگر به سهولت نتواند تکلیف ریاست دانشگاه‌ها را معین کند، حداقل فایده‌این اش است که وقت اندک شورا کمتر صرف بحث‌هایی شود که بیشتر سیاسی است و به نتیجه‌ای هم نمی‌رسد. امید است که کمیته منتخب مشکل دانشگاه را رفع کند.

معاون برنامه‌ریزی دانشگاه آزاد اسلامی مطرح کرد

انضباط مالی اولویت دانشگاه است

دانشگاه آزاد اسلامی بنا دارد تا امسال یکی از اولویت‌های اصلی خود را انضباط مالی و مدیریت هزینه‌ها قرار دهد. معاون برنامه‌ریزی دانشگاه آزاد اسلامی هم مهم‌ترین برنامه‌های اجرایی دانشگاه را اجرای سیاست‌ها، رویکرد کیفی‌سازی و ارتقای جایگاه دانشگاه با تخصیص بودجه مناسب می‌داند.

فریدون رهنمای رودپشتی گفته است: «درقای کیفیت استنادردهای آموزشی، کاهش وابستگی مالی دانشگاه به شهریه، توسعه فعالیت‌های دانش‌بنیان، گسترش تحصیلات تکمیلی، اصلاح و تقویت نسبت و هرم هیات‌علمی، اجرای طرح‌های ماندگار، جذب اعضای هیات‌علمی و توسعه حوزه پژوهشی از مهم‌ترین سیاست‌ها و رویکردهای دانشگاه به شمار می‌رود.» او ادامه داده است: «دانشگاه آزاد اسلامی در سال ۹۴ و در ادامه در افق چشم‌انداز ۱۴۰۴، معطوف به اسناد بالادستی کشور و تقویت جایگاه ملی در عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی با رویکرد تحقق اهداف خود، ماموریت‌گرایي را مبنای برنامه‌ریزی قرار داده و با مشارکت هیات‌های امنای استانی در چارچوب مصوبه ۷۲۱ شورای عالی انقلاب فرهنگی برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلند مدت خود را تدوین کرده است.» معاون برنامه‌ریزی دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه به برخی برنامه‌های اجرایی دانشگاه در سال ۹۴ اشاره کرده و گفته است: «جذب هیات‌علمی جدید و بهبود هرم هیات‌علمی کنونی با هدف ارتقای شاخص نسبت دانشجو به کل هیات‌علمی، اصلاح و تقویت نسبت دانشجو به هیات‌علمی از عدد ۵۵ درسال ۹۲ و عدد ۵۳ در سال۹۳ به عدد ۴۷ در سال ۹۴ و اصلاح نسبت دانشجویان تحصیلات تکمیلی از ۲۷ درصد در سال ۹۲ به ۳۴ درصد در سال ۹۴ از جمله این برنامه‌ها به شمار می‌رود.»

او تاکید کرد: «افزایش بودجه پژوهشی و افزایش سهم تولیدات علمی به‌ویژه مقالات علمی در نمایه‌های بین‌المللی از دیگر برنامه‌های دانشگاه است و توسعه مراکز رشد فناوری به بیش از ۸۰ مرکز و افزایش شرکت‌های دانش‌بنیان تا ۵۶۰ شرکت فعال و تکمیل طرح‌های بیمارستانی نانجام بالای ۵۰ درصد از مواردی است که در دست اجرا قرار دارد.» او همچنین کاهش ۱۶ درصدی وابستگی دانشگاه به منابع شهری‌ای را یکی دیگر از برنامه‌های اجرایی دانشگاه عنوان کرده و گفته است: «در سال جاری همچنین اعتباری بالغ بر ۱۵۰۰ میلیارد تومان برای توسعه و تقویت زیرساخت‌های عمرانی، پژوهشی و سرمایه‌گذاری دانش‌بنیان در نظر گرفته شده، به‌طوری که یک میلیون متر مربع بنای در حال ساخت در سال جاری تکمیل خواهد شد و سرانه فضا از ۱۴ متر در سال ۹۲ به ۱۶ متر در سال ۹۴ افزایش خواهد یافت.» معاون برنامه‌ریزی دانشگاه آزاد اسلامی بودجه مناسب جهت فعالیت‌های فرهنگی، فاکسر و ماندگار و همچنین تخصیص بودجه برای ارائه خدمات دانشجویی و ورزشی را از جمله اقدامات دانشگاه در جهت تحقق اهداف مصوب دانست ولزوم رعایت قوانین و مقررات، انضباط مالی، صرفه‌جویی و مدیریت هزینه‌ها را از دیگر برنامه‌های مهم مدیریت دانشگاه برشمرد.

معاون بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

چهره گفته

اعطای بورس تحصیلی از طرف سه کشور اسپانیا، سوئیس و روسیه

«بورس تحصیلی دانشگاه فدرال اورال روسیه، پژوهانه تحقیقاتی «IRP» سوئیس و بورس تحصیلی «GSE» بارسلونا به دانشجویان و اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی اعطا می‌شود.» این خبر را سیدجواد انگچی، معاون بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد و درباره جزئیات پژوهانه تحقیقاتی «IRP» سوئیس گفت: «زمینه علمی این پژوهانه سیستم اعصاب مرکزی و نخاع و سطح تحصیلی بورس فوق دکتری است. همچنین اهداکننده پژوهانه بنیاد بین‌المللی تحقیقات پاراپلزی (فلج اندام‌های تحتانی) بوده و مدت زمان پوشش بورس یک تا دو سال است.» او با بیان اینکه کمک‌هزینه سه سالانه این پژوهانه حدود ۷۵ هزار فرانک سوئیس است، گفت: «متقاضیان می‌توانند تا ۳۱ اکتبر ۲۰۱۵ (۹ آبان ۱۳۹۴) از طریق سامانه <http://www.irp.ch> درخواست خود را ثبت کنند.» معاون بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی همچنین درباره شرایط بورس تحصیلی «GSE» بارسلونا گفت: «محل تحصیل دانشجویان کشور اسپانیا و مدت بورس یک سال است و در زمینه رشته‌های مالی مانند اقتصاد و دارایی اقدام به بورس استادان، متخصصان و دانشجویان می‌کند.»



رضا داوری اردکانی

رئیس فرهنگستان علوم



ارتقای کیفیت استانداردهای آموزشی، کاهش وابستگی مالی دانشگاه به شهریه، توسعه فعالیت‌های دانش‌بنیان، گسترش تحصیلات تکمیلی، اصلاح و تقویت نسبت و هرم هیات‌علمی، اجرای طرح‌های ماندگار، جذب اعضای هیات‌علمی و توسعه حوزه پژوهشی از مهم‌ترین سیاست‌ها و رویکردهای دانشگاه به شمار می‌رود